
　また、公共交通機関が事前に運休を決定するのも珍しいことではなくなりました。これは、以前よりも社会全体でリスク回避の動きが
活発になっていることを示しています。異常気象による災害規模の拡大や、災害の事前予知能力の向上なども要因となっていると思いま
す。飲食、宿泊業界に多大な影響を及ぼす災害が起きないことを願っております。
　私自身も盆休みを取得しましたが、酷暑と飼い猫の世話を考慮して、今年は基本的に自宅で過ごしました。前半はオリンピック観戦、
後半は読書と英会話の学習に大半の時間を充てるという、私の人生で過去一番の文化的な休暇を過ごしました。
　以前は活発な活動をしないと休みがもったいないという感覚に囚われ、酷暑の中、高い旅費を払って、人混みに入っていくこともよく
ありましたが、最近はこのような休日に大変充実感を感じております。大人になりました。夏休み明けに向けて、心も頭も体もしっかり
リフレッシュすることができましたので、しっかり働こうと思います。
　以前はお盆が過ぎると涼しくなると言われておりましたが、それは過去の話でおそらく9月も暑い日が続くと思います。酷暑、災害、
食中毒と飲食宿泊関係の皆様はまだまだ気が抜けない状況が続きますが、まずはご自身のお身体を大切にお過ごしください。
　弊社も全力で皆様のサポートを続けてまいります。今月もよろしくお願いいたします。

新⼊社員紹介

　皆様、こんにちは。すでに9月に入りましたが、例年にない酷暑が続いています。皆様はいかがお過ごしで
しょうか。今年の夏休みはカレンダー的にも長期連休が取りやすい状況でしたが、残念ながら地震と台風が大
きな影響を与えました。特に飲食や宿泊業界の皆様には、これが大きな打撃となったことと思います。
　最近、マスメディアによる災害時の注意喚起が一段と強化されています。「命を守る行動をしてください！」
というアナウンサーの呼びかけが頻繁に放送されるようになりました。

代表ご挨拶

　はじめまして。2024年8月からお世話になることになりました今井朋広と申します。
生まれは伊豆の韮山という小さな町で育ちました。どうぞよろしくお願い致します。
　私の前職はステーキのあさくまで新規出店を中心に店舗管理を行っておりました。8年間で7
店舗の新規出店に携わってきました。
　兼八産業でチャレンジしようと思ったのは、前職で店舗の立ち上げや日々のメンテナンスに
関わってくださっていただいた方々への感謝と、飲食店様に違う角度で関わっていきたいと思
っていたことがきっかけです。兼八産業が目の前に現れたので抱きついた所存でございます。
　見ていた側からやる側になるため、ご迷惑をお掛けすることが多々あると思いますが、思い
切ってやろうと思いますので宜しくお願い致します。

営業技術課
澤田 航平

　初めまして、2024年8月より中途入社いたしました澤田航平（さわだこうへい）と申しま
す。生まれ・育ちはここ豊橋市です。
　私は前職の関係から6年弱名古屋市に住んでおりました。そこでは、カフェチェーンで責任者
として店舗運営や人材管理の仕事、自動車や工業用機械で使われる製品の品質管理・品質保証の
仕事をしていました。
　趣味はテレビゲームと球技です。休日の日には家でゲームをしたり、ゲーム実況を観戦した
り、外に出てゴルフをしたり、ソフトバレーをしたりして休日を過ごしています。
　これから飲食店様のサポートをしていくということで、前職での経験を活かし、お客様にとっ
て親身に相談事をできるような人材になっていきたいと思います。
　これからどうぞよろしくお願いいたします。

名古屋営業所
今井 朋広

Serviが客席通路を走る様子

求人の
詳しい内容は
HPに↓

社員
募集

兼八産業で一緒に働きませんか？
　兼八産業では一緒に働く社員を大募集しています！

詳しくは営業担当にお問い合わせ、もしくは兼八産業本社
(TEL:0532-61-4355)までご連絡ください。



  9月30日(月)14時～
10月29日(火)14時〜
11月25日(月)14時〜

開
催
日
程

電話番号：0532-29-7065
住所：〒441-0101 愛知県豊川市宿町野川２５
開所：2024年10月1日

参加希望の⽅はご予約フォームよりお申し込み、
もしくは営業担当までお申し付けください！

 「こんなメニューを作ってみてほしい！」「こういう調理はできるか教えてほしい」
 などといったリクエスト⼤歓迎です😀

毎⽉開催！実演会でラショナル製スチコンの魅⼒を体験しましょう！

　弊社デモルームで、ラショナル製のスチコンを
使った調理実演会を開催します！スチコンのプロ
である料理人が実際に調理をしながら、スチコン
の機能やメリットをお話しします。

　こんにちは、兼八産業 営業課の木内です。今回は機能訓練特化型デイサービス「まんまる」様をご紹介させていただ
きます。こちらのお客様は、建築会社の「株式会社フォルテプランニング」様の紹介で施工をさせていただきました。当
社ではデイサービス施設内に併設されているカフェの厨房機器を導入しております。2024年10月1日に開所予定のこち
らの施設について、ぜひご紹介をさせてください！

今月のお客様紹介

　多機能訓練特化型デイサービス「まんまる」様は、運動に特化した半日
型デイサービスです。最新のトレーニングマシンやリラクゼーション設備
を用意し、利用者様の健康づくりを応援します。
　運営法人は豊川市にございます金属加工会社「山本製作所有限会社」様
です。「山本製作所有限会社」様は真鍮材、真鍮ダイカストを使用した電
気部品の加工を中心に行っている会社ですが、別で和菓子の会社も経営さ
れているなど、幅広い事業を展開しております。
　施設のコンセプトは【「ものづくり」「食」「医療」の組み合わせによっ
て「地域に笑顔を」】。そのコンセプトを実現するため、施設内では様々
な工夫がなされております。
　まず、駐車場から玄関・施設内まで段差が無い構造となっております。
施設内はガラス窓の開口が大きく開放感が有り、明るい雰囲気。大きな鏡
の壁があり、そこではフィットネス、ヨガなどを伸び伸びと行えます。
　当社が厨房機器を導入したカフェは、時期は未定ですが食事の提供が出
来るようになるとのこと。カフェのオープンが楽しみですね！
　お客様へ、今回の施工で満足したポイントについてインタビューしてみ
ました。「限られた中で保存、調理、洗浄、収納のスペースが取れてい
る」ところに特にご満足いただけたようです☺今後は修理発生時の迅速な
対応に期待をしているとのこと。これからも多機能訓練特化型デイサービ
ス「まんまる」様のような、地域の健康と生活を支える施設をサポートし
ていければと思います！

機能訓練特化型デイサービス「まんまる」

厨房のお悩みまるっと解決◎
【i-kitchen】HPを
カットオーバーしました！

詳しくはこちらのQRコードよりアクセスください！↑


